
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 424
25 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 49447/ΔΙΟΕ−1178/19.11.2012 

(ΦΕΚ Β΄) απόφασης «Καθορισμός δικαιωμάτων υπέρ 
Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.) για την 
έκδοση της επαγγελματικής ταυτότητας και την 
υποβολή της υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 4 του 
Π.Δ. 340/1998, όπως ισχύει». .......................................................... 1

Διαδικασία επιλογής του Διευθύνοντος Συμβούλου του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). .... 2

Τροποποίηση − συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/ 
118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύ−
νανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. 
και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» και 
Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1 (ΦΕΚ 592/Β΄/05.03.2012,) «Τροποποί−
ηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1TY/930/118741/
Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) υπουργικής απόφασης με 
θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τά−
ξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηρια−
κά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» υπουργικών αποφάσεων. ............... 3

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
για τους υπαλλήλους του Δήμου Ικαρίας που εργά−
ζονται στην υπηρεσία καθαριότητας − ηλεκτροφω−
τισμού, στην υπηρεσία ύδρευσης − αποχέτευσης και 
στις γενικές υπηρεσίες, έτους 2013. ..................................... 4

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων του 
Δήμου Παλαμά. ........................................................................................ 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6889/ΔΙΟΕ − 84 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 49447/ΔΙΟΕ−1178/19.11.2012 (ΦΕΚ Β΄) 

απόφασης «Καθορισμός δικαιωμάτων υπέρ Οικονομικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.) για την έκδοση της επαγ−
γελματικής ταυτότητας και την υποβολή της υπεύθυνης 
δήλωσης του άρθρου 4 του Π.Δ. 340/1998, όπως ισχύει».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄).

β) του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄ 141), όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 88/2012 (ΦΕΚ Α΄ 143), το Π.Δ. 
94/2012 (ΦΕΚ Α΄ 149) και το Π.Δ. 98/2012 (ΦΕΚ Α΄ 160),

γ) του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 141).

δ) του Π.Δ. 90/2012 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ Α΄ 144).

ε) του άρθρου 4, παρ. 10 του Π.Δ. 340/1998, όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 30377/Δ106 722/5.7.2012 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Παναγιώτη 
Μηταράκη» (ΦΕΚ 209 Α΄)

3. Την υπ’ αριθμ. 49447/ΔΙΟΕ−1178/19.11.2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ων με θέμα: «Καθορισμός δικαιωμάτων υπέρ Οικονομικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ο.Ε.Ε.) για την έκδοση της επαγ−
γελματικής ταυτότητας και την υποβολή της υπεύθυνης 
δήλωσης του άρθρου 4 του Π.Δ. 340/1998, όπως ισχύει» 
(ΦΕΚ 3058/Β΄/19.11.2012).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της παρ. 1 της υπ’ αριθμ. 49447ΔΙΟΕ −
1178/19.11.2012 (ΦΕΚ Β΄ 3058) απόφασης, η οποία αντικαθί−
σταται ως εξής:

«1. Για την έκδοση της επαγγελματικής ταυτότητας που 
προβλέπεται από την παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 340/1998, 
όπως ισχύει, απαιτείται η καταβολή δικαιωμάτων υπέρ του 
Ο.Ε.Ε. ύψους τριάντα πέντε (35) €».

2. Την τροποποίηση της παρ. 2 της υπ’ αριθμ. 49447 ΔΙΟΕ −
1178/19.11.2012 (ΦΕΚ Β΄3058) απόφασης, η οποία αντικαθί−
σταται ως εξής:

«2. Για την υποβολή της υπεύθυνης δήλωσης η οποία 
υποβάλλεται στο Ο.Ε.Ε. εντός του πρώτου διμήνου κάθε 
έτους όπως προβλέπεται στην παρ. 7 του άρθρου 4 του Π.Δ. 
340/1998, όπως ισχύει, απαιτείται η καταβολή δικαιωμάτων 
υπέρ Ο.Ε.Ε. ύψους δεκαπέντε (15) €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΥΦΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

8905



8906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 21466/ΙΑ (2)
Διαδικασία επιλογής του Διευθύνοντος Συμβούλου του 

Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 παρ. 3 και 18 του 

Ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποί−
ησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 24),

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, δεδομένου ότι η αμοιβή για την άσκηση των 
καθηκόντων του Διευθύνοντος Συμβούλου, καθώς και η 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 
του Δ.Σ. του Προέδρου του και των λοιπών μελών του θα 
καθοριστούν με απόφασή των Υπουργών Οικονομικών και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 
16 του Ν. 4115/2013 (Α΄ 24),

3. Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας επιλογής του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστο−
ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Ο Διευθύνων Σύμβουλος πρέπει να είναι επιστήμονας 
με επαρκή γνώση και εμπειρία σε θέματα διοίκησης, ανά−
πτυξης του ανθρώπινου δυναμικού, καθώς και εμπειρία σε 
θέματα συναφή με την αποστολή και τους σκοπούς του 
Οργανισμού.

2. Για την επιλογή του Διευθύνοντος Συμβούλου ο Υπουρ−
γός Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού απευθύνει ανοικτή πρόσκληση η οποία δημοσιεύεται 
άπαξ σε δύο ημερήσιες εφημερίδες πανελλήνιας κυκλοφο−
ρίας καθώς και στην ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α..

3. Η διάρκεια υποβολής αιτήσεων καθορίζεται με την 
πρόσκληση και δεν μπορεί να είναι μικρότερη των 10 ημε−
ρολογιακών ημερών από τη δημοσίευση.

4. Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της θέσεως του Διευθύ−
νοντος Συμβούλου πρέπει να έχουν την ιθαγένεια κράτους –
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και να διαθέτουν:

α) Πτυχίο Ανωτάτου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος και, κατά 
προτίμηση, μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών σε θέματα οι−
κονομίας ή διοίκησης ή έρευνας και λήψης αποφάσεων ή 
ανάπτυξης ανθρώπινου δυναμικού ή δια βίου εκπαίδευσης.

β) Αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία σε θέμα−
τα εκπαίδευσης/κατάρτισης ή πιστοποίησης προσόντων 
ή αναγνώρισης επαγγελματικών τίτλων ή αναγνώρισης 
επαγγελματικών προσόντων.

γ) Αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία στο σχεδια−
σμό και στη διαχείριση ευρωπαϊκών προγραμμάτων.

δ) Αποδεδειγμένη διοικητική εμπειρία, σε θέσεις ευθύνης, 
στη διοίκηση ανθρώπινου δυναμικού, στην κατάρτιση στρα−
τηγικών σχεδίων, στη διαχείριση έργων και δραστηριοτή−
των (project management), στη στοχοθεσία, στο συντονισμό 
ομάδων και στην παρακολούθηση επίτευξης στόχων.

ε) Γνώση ξένων γλωσσών ιδίως δε της Αγγλικής, που 
αποδεικνύεται από σπουδές, δημοσιεύσεις και άλλα πρό−
σφορα μέσα.

στ) Άριστη γνώση της ελληνικής γλώσσας, η οποία, για 
τους μη κατέχοντες την ελληνική ιθαγένεια, αποδεικνύε−
ται με το Πιστοποιητικό Ελληνομάθειας επιπέδου Γ2 του 
Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας.

5. Η θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου είναι πλήρους 
και αποκλειστικής απασχόλησης και κατά τη διάρκεια 
της θητείας του αναστέλλεται η άσκηση καθηκόντων σε 
οποιαδήποτε θέση στο Δημόσιο, Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ. και νομι−
κά πρόσωπα του ευρύτερου δημόσιου τομέα. Ο επιλεγείς 
οφείλει, πριν την ανάληψη των καθηκόντων του, να παύσει 
οποιαδήποτε έννομη σχέση με νομικό ή φυσικό πρόσωπο, 
από την οποία μπορεί να προκληθεί σύγκρουση συμφερό−
ντων με τον Εθνικό Οργανισμό Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού.

6. Η εκδήλωση ενδιαφέροντος των υποψηφίων για τη 
θέση του Διευθύνοντος Συμβούλου γίνεται με αίτησή τους 
προς το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού, η οποία πρέπει να συνοδεύεται από:

α. Βιογραφικό σημείωμα, στο οποίο θα αναφέρονται τα 
προσόντα και τα στοιχεία του ενδιαφερομένου.

β. Αποδεικτικά των αναφερόμενων στο βιογραφικό ση−
μείωμα προσόντων και στοιχείων, που έχουν αποκτηθεί ως 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων. Οι 
τίτλοι σπουδών θα υποβληθούν σε επικυρωμένα αντίγραφα, 
προκειμένου δε για τίτλους σπουδών εξωτερικού πρέπει 
να έχουν αναγνωρισθεί από τους αρμόδιους φορείς. Τυχόν 
ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα θα πρέπει να κατατε−
θούν επίσημα μεταφρασμένα. Σημειώνουμε ότι το συγγρα−
φικό έργο μόνο θα αναφέρεται και δεν θα προσκομίζεται.

γ. Πιστοποιητικό γέννησης ή φωτοτυπία αστυνομικής 
ταυτότητας ή διαβατηρίου.

δ. Δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, με την οποία 
δηλώνουν: 

α) ότι δεν συντρέχουν κωλύματα ή περιορισμοί του άρ−
θρου 8 του Ν. 2683/1999 (ΦΕΚ 19 Α΄) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και 

β) ότι έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρε−
ώσεις ή έχουν νόμιμα απαλλαγεί (για τους άνδρες).

ε. Σύντομη έκθεση στην οποία θα περιγράφεται το όραμα 
και η στοχοθεσία τους για το έργο και τη λειτουργία του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

7. Η αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων γίνεται 
από τριμελή επιτροπή η οποία αποτελείται από:

1) το Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

2) τον Ειδικό Γραμματέα Διαχείρισης Ευρωπαϊκών Πόρων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και 

3) την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Ένωσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού. Γραμματέας της ως άνω επιτροπής ορίζε−
ται η Θεοδοσία Σαρδελή, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κολλεγίων της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Ένωσης 
του ΥΠΑΙΘΠΑ.

8. Η επιτροπή αξιολογεί τις αιτήσεις των υποψηφίων 
και τους κατατάσσει σε αξιολογική σειρά. Μετά την ολο−
κλήρωση της διαδικασίας της αξιολόγησης η επιτροπή 
αποστέλλει τον αξιολογικό πίνακα στον Υπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, ο οποίος 
επιλέγει τον Διευθύνοντα Σύμβουλο μεταξύ των πέντε επι−
κρατέστερων, με αιτιολογημένη απόφαση.

9. Ο Διευθύνων Σύμβουλος του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. διορίζεται με 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού. Όταν ο επιλεγείς είναι δημόσιος 
υπάλληλος, δημόσιος λειτουργός ή υπάλληλος του ευρύ−
τερου δημόσιου τομέα τότε αποσπάται στον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 
27 του Ν. 4115/2013, για όσο χρόνο διαρκεί η θητεία του.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8907

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

    F 
 Αριθμ. 21346/Γ1 (3)
Τροποποίηση − συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/

Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) «Ένταξη Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουρ−
γήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντι−
στηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» και Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1 (ΦΕΚ 
592/Β΄/05.03.2012,) «Τροποποίηση − συμπλήρωση της 
υπ’ αριθμ. Φ.1TY /930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) 
υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονά−
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λει−
τουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φρο−
ντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» υπουργικών αποφάσεων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26, παρ. 1 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/ 

21.09.2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις».

2. Το άρθρο 45, Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά 
Θέματα – Τελικές διατάξεις, του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/
Α΄/24.11.1983) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκ−
παιδευτικών Ιδρυμάτων».

3. Το Ν. 2101/1992, (ΦΕΚ 192/Α΄/02.12.1992) «Κύρωση της 
Διεθνούς Σύμβασης για τα Δικαιώματα του παιδιού» και 
ιδιαιτέρως τα άρθρα 28 έως 30 αυτού.

4. Το άρθρο 35 του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124/Α΄/17.06.1996) 
«Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκ−
παίδευση και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν.

5. Το άρθρο 2, παρ. 6 του Ν.  2986/2002 (ΦΕΚ 24/
Α΄/13.02.2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξι−
ολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

6. Το Ν. 3304/2005, (ΦΕΚ 16/Α΄/27.01.2005) «Εφαρμογή της 
αρχής της ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή 
εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, 
αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» και 
ιδιαιτέρως τα άρθρα 6 και 12 αυτού.

7. Τα άρθρα 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/ 
19.05.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικοποιήθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).

9. Το άρθρο 3 του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Β΄/21.06.2012) 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κα−
τάργηση υπηρεσιών».

10. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.2002 (ΦΕΚ 
1340/Β΄/08.10.2002) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα−

μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευ−
θυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων».

11. Την υπ’ αριθμ. Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/07.09.2011 (ΦΕΚ 2197/
Β΄/30.09.2011) υπουργική απόφαση: «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκ−
παιδευτικής Προτεραιότητας (Ζ.Ε.Π.), Τάξεων Υποδοχής 
Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικών Φροντιστηριακών Τμημάτων Ζ.Ε.Π.».

12. Την υπ’ αριθμ. Φ.1 ΤΥ/930/118741/Γ1/14.10.2011 (ΦΕΚ 
2442/Β΄/02.11.2011) υπουργική απόφαση «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φρο−
ντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.».

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.1 ΤΥ/84/15455/Γ1/17.02.2012 (ΦΕΚ 592/
Β΄/05.03.2012) υπουργική απόφαση «Τροποποίηση− συ−
μπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.1 TY /930/118741/ Γ1 (ΦΕΚ 2442/
Β΄/02.11.2011) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Ένταξη Σχολι−
κών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται 
να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά 
Φροντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.».

14. Την υπ’ αριθμ. 76051/04.07.2012 (ΦΕΚ 2091/Β΄/05.07.2012) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο Πα−
παθεοδώρου».

15. Τις υπ’ αριθμ. 11532/06.08.2010, 11533/06.08.2010 και 
11534/06.08.2010 αποφάσεις Ένταξης των Πράξεων με τίτλο 
«ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Η Μετάβαση: Πολι−
τισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά Σχολεία – Άξονας 
Προτεραιότητας 1», «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) –
Η Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη ΕΚΟ στα Δημοτικά 
Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 2» και «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
(Σχολείο 21ου αιώνα) – Η Μετάβαση: Πολιτισμός και Ένταξη 
ΕΚΟ στα Δημοτικά Σχολεία – Άξονας Προτεραιότητας 3» 
αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 
καθώς και τις τροποποιήσεις των ανωτέρω Αποφάσεων 
αντίστοιχα στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», 
όπως ισχύουν.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν θα προκύψουν για τον κρατικό προϋπολογισμό 
επιπλέον δαπάνες, αποφασίζουμε:

Τροποποίηση − συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. Φ.1 
ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) «Ένταξη Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φρο−
ντιστηριακά Τμήματα Ζ.Ε.Π.» και Φ.1ΤΥ/84/15455/Γ1 (ΦΕΚ 592/
Β΄/05.03.2012) «Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 
Φ.1TY/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) υπουργικής από−
φασης με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμι−
ας Εκπαίδευσης, όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής Ζ.Ε.Π. και Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα 
Ζ.Ε.Π.» Υπουργικών Αποφάσεων και ένταξη στις Ζώνες Εκ−
παιδευτικής Προτεραιότητας που ορίστηκαν σύμφωνα με 
το άρθρο 2 της υπ’ αριθμ. Φ1.Τ.Υ/809/101455/Γ1/7.09.2011 (ΦΕΚ 
2197/Β΄/2011) υπουργικής απόφασης, των σχολικών μονάδων 
που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

1. Σχολικές Μονάδες που δύνανται να δημιουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ζ.Ε.Π.



8908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4o Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ
2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 22ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ
3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5o Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ
4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1o Δ.Σ. Ν. ΠΑΛΑΤΙΩΝ
5 ΠΕΙΡΑΙΑ 4ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ
6 ΠΕΙΡΑΙΑ 5ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ
7 ΠΕΙΡΑΙΑ 8ο Δ.Σ. ΝΙΚΑΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. IONIΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
1 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2ο ΣΧ. ΚΕΝΤΡΟ ΘΙΝΑΛΙΩΝ
2 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1ο Δ.Σ. ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ− ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ
3 ZAKΥΝΘΟΥ Δ.Σ. ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Δ.Σ. ΖΑΓΟΡΑΣ
2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Δ.Σ. ΜΟΥΡΕΣ−ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ−ΑΝΗΛΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 11ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 26ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

3 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ.Σ. ΜΟΧΟΥ

4 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

5 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

6 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

7 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2o Δ.Σ. ΣΗΤΕΙΑΣ 

8 ΧΑΝΙΩΝ 3ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 

9 ΧΑΝΙΩΝ 9ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ

10 ΧΑΝΙΩΝ 12ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΛΕΣΒΟΥ 6ο Δ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
2 ΛΕΣΒΟΥ Δ.Σ. ΠΕΤΡΑΣ
3 ΧΙΟΥ 1ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ
4 ΧΙΟΥ 8ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ
5 ΧΙΟΥ 3ο Δ.Σ. Χίου
6 ΧΙΟΥ ΣΧ. ΚΕΝ. ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ
7 ΧΙΟΥ Δ.Σ. ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ
8 ΧΙΟΥ Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΩΤΗΣ
9 ΧΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΧΙΟΥ
10 ΣΑΜΟΥ Δ.Σ. ΠΥΘΑΓΟΡΕΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.Σ. ΠΟΡΤΟΧΕΛΙΟΥ
2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.Σ. ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8909

3 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Δ.Σ. ΒΕΛΟΥ
4 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ
5 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Δ.Σ. ΜΕΛΙΓΑΛΑ
6 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ
7 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
8 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 
9 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 4ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ
10 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 8ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ
11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 10ο Δ.Σ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
1 ΚΟΖΑΝΗΣ 3ο Δ.Σ. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ
2 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 5ο Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Δ.Σ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ
3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9o Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ
4 HΜΑΘΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΜΕΛΙΚΗΣ
5 ΚΙΛΚΙΣ 1ο Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ
6 ΠΙΕΡΙΑΣ 6ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

7 ΠΙΕΡΙΑΣ 7o Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

8 ΠΙΕΡΙΑΣ 14ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
9 ΠΙΕΡΙΑΣ 15ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
10 ΠΙΕΡΙΑΣ 16ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
11 ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Σ. ΣΒΟΡΩΝΟΥ
12 ΣΕΡΡΩΝ Δ.Σ. ΠΕΝΤΑΠΟΛΗΣ
13 ΣΕΡΡΩΝ Δ.Σ. ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ
14 ΠΕΛΛΑΣ Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ 
15 ΠΕΛΛΑΣ Δ.Σ. ΕΣΩΒΑΛΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΔΡΑΜΑΣ 1o Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
2 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ. ΚΑΛΟΥ ΑΓΡΟΥ
3 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ. ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ
4 ΔΡΑΜΑΣ 3o Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
5 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ. ΧΩΡΙΣΤΗΣ
6 ΚΑΒΑΛΑΣ 3o Δ..Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ
7 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ
8 ΚΑΒΑΛΑΣ 7o Δ..Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 
9 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ −ΠΗΓΩΝ
10 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ
11 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
12 ΡΟΔΟΠΗΣ Δ.Σ. ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ
13 ΡΟΔΟΠΗΣ Δ.Σ. ΑΜΑΞΑΔΩΝ
14 ΕΒΡΟΥ Δ.Σ. ΠΡΩΤΟΚΛΗΣΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
1 ΑΡΤΑΣ Δ.Σ. ΑΜΦΙΘΕΑΣ−ΠΕΤΑ
2 ΠΡΕΒΕΖΑΣ Δ.Σ. ΜΥΤΙΚΑ



8910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. Κ. ΖΕΥΓΑΡΑΚΙΟΥ
2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΓΑΒΑΛΟΥΣ
3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΣΤΑΚΟΥ
4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΚΑΤΟΧΗΣ
6 ΗΛΕΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ
7 ΗΛΕΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. NOTIOY AIΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3ο Δ.Σ. ΚΩ
2 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 7ο Δ.Σ. ΚΩ
3 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2ο Δ.Σ. ΚΑΛΥΘΙΩΝ
4 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ.Σ. ΜΕΣΣΑΡΙΑ− ΒΟΘΩΝΑ −ΘΗΡΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 1ο Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ 
2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 4ο Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ
3 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 7ο & 8ο Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ

2. Σχολικές Μονάδες που δύνανται να δημιουργήσουν Ενισχυτικά Φροντιστηριακά Τμήματα ΤΜΗΜΑΤΑ (Ε.Φ.Τ.) ΖΕΠ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ
1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ
2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 
3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. IΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 14ο Δ.Σ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΛΑΡΙΣΑΣ 20ο Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1ο Δ.Σ ΒΟΝΙΤΣΑΣ
2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΒΟΝΙΤΣΑΣ
3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ Δ.Σ. ΜΥΤΙΚΑ
4 ΑΧΑΙΑΣ 54ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΠΕΛΛΑΣ Δ. Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ
2 ΠΕΛΛΑΣ Δ. Σ. ΕΣΩΒΑΛΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Δ.Σ. ΘΕΡΜΗΣΙΑΣ
2 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 ο Δ.Σ. ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8911

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 35ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
2 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ.Σ. ΚΑΛΕΣΣΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΚΟΖΑΝΗΣ 2ο Δ.Σ. ΚΟΖΑΝΗΣ
2 ΚΟΖΑΝΗΣ 2ο Δ.Σ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ
3 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2ο Δ.Σ. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ
4 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 5ο Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 25ο Δ.Σ. ΛΑΜΙΑΣ

3. Διόρθωση σφάλματος των υπ’ αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) και Φ.1 ΤΥ/84/15455/ Γ1 (ΦΕΚ 592/
Β΄/05.03.2012) υπουργικών αποφάσεων ως προς τη διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΣΦΑΛΜΕΝΟ ΟΡΘΟ
1 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ Δ.Σ. ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ

Ως προς την επωνυμία των Σχολικών Μονάδων που δύνανται να δημιουργήσουν Τ.Υ. Ζ.Ε.Π. ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΕΣΦΑΛΜΕΝΟ ΟΡΘΟ

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Δ.Σ. ΑΔΕΝΤΡΟΥ Δ.Σ. ΑΔΕΝΔΡΟΥ
2 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 

ΕΥΟΣΜΟΥ
7ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2ο Δ.Σ. ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 2ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ−ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ
4 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3ο Δ.Σ. ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 3ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ−ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ
5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 5ο Δ.Σ. ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 5ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ−ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ
6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 6ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ−ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 6ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ− 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ
7 ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Σ. ΕΦΕΣΟΥ Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΕΦΕΣΟΥ
8 ΗΜΑΘΙΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ−ΤΡΙΛΟΦΟΥ

Ως προς τη διαγραφή της Σχολικής Μονάδας 1ο Δ.Σ. Κυμίνου, που αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 
2442/Β΄/02.11.2011) υπουργική απόφαση, στον πίνακα Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας στη Δι−
εύθυνση Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης. Η ορθή ονομασία της σχολικής μονάδας είναι 1ο Δ.Σ. Κυμίνων και αναγράφεται ορθά 
στην υπ’ αριθμ. Φ.1ΤΥ/930/118741/Γ1 (ΦΕΚ 2442/Β΄/02.11.2011) υπουργική απόφαση, στον πίνακα Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. 
και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας στη Διεύθυνση Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, με αύξοντα αριθμό 41.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



8912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      Aριθμ. απόφ. 23/2013 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης για 

τους υπαλλήλους του Δήμου Ικαρίας που εργάζονται 
στην υπηρεσία καθαριότητας − ηλεκτροφωτισμού, στην 
υπηρεσία ύδρευσης − αποχέτευσης και στις γενικές υπη−
ρεσίες, έτους 2013.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010). 
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 «Συ−
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου, δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015».

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Διεύθυνση 22η Μισθο−
λογίου) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Δευτέρου Κεφαλαίου του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/
Α΄/11.4.2012).

7. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου μας των υπηρε−
σιών καθαριότητας − ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης – απο−
χέτευσης και γενικών υπηρεσιών είναι απαραίτητο να απα−
σχολούνται υπερωριακά πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους για τις ανάγκες του Δήμου Ικαρίας, που 
συστήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2.43Α. 2 του άρθρου 1 
του Ν. 3852/2010.

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον υπό σύνταξη προ−
ϋπολογισμό του Δήμου Ικαρίας οικονομικού έτους 2013 για 
την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης ύψους 13.200,00 € 
στους ΚΑΕ:

α. ΚΑ 20/6012.01 ποσό 6.600,00 € «αποζημίωση υπερωρι−
ακής εργασίας»,

β. ΚΑ 25/6012.01 ποσό 4.400,00 € «αποζημίωση υπερωρι−
ακής εργασίας»,

γ. ΚΑ 70/6012.01 ποσό 2.200,00 € «αποζημίωση υπερωρι−
ακής εργασίας».

9. Την υπ’ αριθμ. 111/7.1.2013 απόφαση (ορθή επανάληψη) 
περί ορισμού Αντιδημάρχων και εξουσιοδότησης υπογρα−
φών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2013 υπερωριακή απογευματι−
νή εργασία και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για τους παρακάτω υπαλλήλους:

1. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Ικαρίας κλάδου 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

2. Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου Ικα−
ρίας κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων και έως είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

3. Για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου Ικαρίας 
κλάδου ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών και έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως.

4. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Ικαρίας κλάδου 
ΥΕ Εργατών Υδρονομέων και έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

5. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Ικαρίας κλάδου 
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης − Αποχέτευσης και έως είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

6. Για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου Ικαρί−
ας κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας και έως είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση του Δημάρχου 

με τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας και πάντοτε 
ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 13 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Δημάρχου
Η Αντιδήμαρχος
ΜΑΡΙΑ ΜΠΙΝΙΚΟΥ 
   F 

 Αριθμ. απόφ. 24/2013 (5)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης 

Ληξιάρχων του Δήμου Παλαμά.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του Ν. 3852/2010 περί σύσταση Δήμων,
β) της παρ. 1 περιπτ. δ΄ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010),
γ) του άρθρου 254 του Ν. 3852/2010.
δ) του άρθρου 254 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ 226/

Α΄/27.10.2011).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2007), «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων», που αναφέρονται αντίστοιχα 
στις «Αποδοχές – Υπερωριακή Εργασία – Επιδόματα» κα−
θώς και στην «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετα καθήκοντα».

4. Την υπ’ αριθμ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011.

6. Τις αποφάσεις:
α) Την υπ’ αριθμ. 7/2011 απόφαση του Δημάρχου Παλαμά 

σχετικά με τον Ορισμό Ληξιάρχων στον Δήμο Παλαμά και 
συγκεκριμένα για τις Δημοτικές Ενότητες Παλαμά, Σελλά−
νων και Φύλλου.

α) Την υπ’ αριθμ. 196/2012 απόφαση του Δημάρχου Πα−
λαμά σχετικά με τον «Ορισμό Ληξιάρχου για την Δημοτική 
Ενότητα Παλαμά».

β) Την υπ’ αριθμ. 4566/26705/01.04.2011 (ΦΕΚ 294/
Γ΄/06.05.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδας για 
την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του 
Δήμου Παλαμά.

γ) Το ΦΕΚ 1549/Β΄/08.05.2012 στο οποίο δημοσιεύθηκε 
η τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης, κατά το μέρος 
που αφορά την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για την 
Δημοτική Ενότητα Παλαμά από τον υπάλληλο του Δήμου 
Πετσή Κωνσταντίνο του Θωμά, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη ύψους 5.000,00€ εις βάρος του Κ.Α. 10−6012.00 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2013.

7. Το γεγονός ότι στους υπάλληλους του Δήμου μας, που 
με τις ανωτέρω αποφάσεις έχουν οριστεί Ληξίαρχοι, έχουν 
ανατεθεί και επιπλέον καθήκοντα, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε μέχρι 20 ώρες κατά μήνα υπερωριακής απα−
σχόλησης για τρεις (3) υπαλλήλους του Δήμου που έχουν 
οριστεί Ληξίαρχοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλαμάς, 1 Φεβρουαρίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΤΣΙΑΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004242502130008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-02-26T10:44:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




